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»ایران«  را در صفحه‌های مجازی دنبال کنید

شـــــــــنبه 4 بهمـــــــــن دبیرخانــــــــه 
چهل‌وچهارمین جشنواره ملی فیلم 
فجر اســـامی سی‌وســـه فیلـــم بلند 
داستانی بخش مسابقه خود را اعلام 
کرد؛ فهرســـتی طولانی بـــا نام‌هایی 
جدیـــد در کنار چنـــد نام آشـــنا که 
به نظـــر می‌رســـد روایتگر ایـــن معنا 
باشـــد که با نوعی پوســـت‌اندازی و 
جوان‌گرایـــی در جشـــنواره امســـال 

مواجه هستیم.

شناخته شده‌ترین نام‌های فهرست 
پیش رو رسول صدرعاملی است که 
با »قایق ســـواری در تهـــران« ممکن 
اســـت بتواند خاطـــره فیلـــم خوب 
»زیبا صدایم کن« جشـــنواره قبل را 
زنده کند. پس از او محمدحســـین 
مهدویـــان بـــا »نیـــم شـــب«، کاظم 
دانشـــی با »زنده‌شـــور«، امیرشهاب 
رضویان با »خجستگانی که در جنگ 
ملاقات کرده‌ام«، سروش صحت با 
»استخر«، علیرضا معتمدی با »دختر 
پری خانوم« ممکن اســـت تا حدی 
برای مخاطبان جدی سینمای ایران 

کنجکاوی‌برانگیز باشند.
اسامی آشنای دیگری مانند منوچهر 
هادی، امیرحســـین ثقفی، ابراهیم 
بابـــک  مرادپـــور،  احمـــد  امینـــی، 

خواجه‌پاشا و مصطفی رزاق کریمی و 
حتی آرش معیریان هم با فیلم‌های 

بلند خود حضور دارند. 
هرچنـــد در همـــه ادوار جشـــنواره 
فجـــر، نام‌هـــای ناآشـــنایی از میان 
فیلمســـازان جـــوان بوده‌انـــد که با 
اولین حضـــور خود توانســـته‌اند دل 
مخاطبـــان و داوران جشـــنواره را به 
دســـت آورند، که در این خصوص به 
ســـعید روســـتایی و »ابد و یک روز« 
هم می‌شود اشـــاره کرد، اما همیشه 
و مانند هر رویداد سینمایی دیگری، 
فیلمسازان نام‌آشنا و معتبر، بخشی 
از هویت و ملاک ارزشـــگذاری کیفی 
به شمار می‌روند. وقتی در فهرست 
منتشر شده خبری از مجید مجیدی 
و »غـــذای نیمـــروز« او نیســـت و او 

 
 

امـــروز یکشـــنبه ۵ بهمن‌مـــاه، در چهارمیـــن روز از برگـــزاری 
چهل‌وچهارمین جشـــنواره تئاتر فجر، ۱۵ نمایـــش صحنه‌ای و 
خیابانی در بخش‌های مختلف جشنواره پیش روی مخاطبان 
قرار می‌گیرد. در این روز، ۱۱ نمایش صحنه‌ای در بخش‌های اصلی 

و »فجر پلاس« و چهار نمایش در بخش خیابانی اجرا می‌شود.
مجموعه تئاتر شهر، تماشاخانه ایرانشهر، تالار حافظ، تماشاخانه 
ســـنگلج و حوزه هنری میزبان بخش صحنه‌ای هستند و پهنه 
فرهنگی هنری رودکی )مقابل تـــالار وحدت( به بخش خیابانی 

اختصاص دارد.

میزبانی ۴ نمایش تئاترشهر از مخاطبان
در مجموعه تئاتر شهر، تالار چهارسو میزبان نمایش »اسب‌های 
طاعون« نوشـــته رضا گشتاســـب به کارگردانی میثم ملازینل از 
قزوین اســـت که در دو نوبت ســـاعت‌های ۱۸:۳۰ و ۲۰:۳۰ روی 

صحنه می‌رود.
تالار سایه نیز نمایش »جمهوری در اتوبوس« نوشته و کارگردانی 

یاسین رضوانی از تهران را در دو نوبت ۱۷ و ۱۹ اجرا می‌کند.
 تالار قشقایی مجموعه تئاتر شهر در این روز میزبان نمایش »۲۴ 
دقیقه و ۳۳ ثانیه« نوشته و کارگردانی رضا غیور از تهران خواهد 

بود که در ساعت‌های ۱۷:۳۰ و ۱۹:۳۰ به اجرا درمی‌آید.
همچنین کارگاه نمایش مجموعه تئاتر شهر در ساعت ۱۷ میزبان 
نمایش »خشم قلمبه« نوشته سعید ابک به کارگردانی وحید نفر 

از تهران است.
سالن اصلی مجموعه تئاتر شهر در چهارمین روز جشنواره اجرایی 

نخواهد داشت.

سنگلج به میدان آمد
تماشاخانه سنگلج نیز در اولین اجرای خود در چهل‌وچهارمین 
جشنواره تئاتر فجر، نمایش »همای« نوشته و کارگردانی ابراهیم 
رهگذر از تهران را روز یکشنبه ۵ بهمن‌ماه ساعت ۱۷ روی صحنه 

می‌برد.
 تالار حافظ نیز در چهارمین روز جشنواره میزبان نمایش »گویا، 
گویا گوی‌هایش را گم کرده اســـت« نوشـــته و کارگردانی فریبرز 
رسولی‌زاده از تنکابن خواهد بود که در ساعت‌های ۱۶ و ۱۹ اجرا 

می‌شود. 
 تماشاخانه ایرانشهر، تالار استاد سمندریان میزبان نمایش »یک 
تن« نوشته و کارگردانی احسان جانمی است که در ساعت‌های ۱۸ 

و ۲۰:۳۰ روی صحنه می‌رود.
تالار استاد ناظرزاده کرمانی در این روز نمایشی نخواهد داشت.

همچنین نمایش »برای هانا« نوشته و کارگردانی مریم شعبانی، 
چهارمین اجرای خود در جشنواره تئاتر فجر را در سالن اندیشه 
حوزه هنری پشـــت ســـر می‌گذارد. این نمایش که ویـــژه بانوان 
طراحی شده است، ساعت ۱۸:۳۰ میزبان مخاطبان خواهد بود.

 بخش خیابانی؛ نمایش‌هایی از چهار استان کشور
چهارمین روز جشـــنواره تئاتر فجر در بخش خیابانی با اجرای 
چهار نمایش از اســـتان‌های مختلف کشور همراه است که در 

پهنه فرهنگی هنری رودکی )مقابل تالار وحدت( از مخاطبان 
میزبانی می‌کند.

نمایش »چهل‌تیکه از حکایت حکیم« نوشته حمید رضایی و 
مالک آبسالان به کارگردانی مالک آبسالان از دهلران، ساعت 

۱۴:۳۰ اجرا می‌شود.
 نمایش خیابانی »کوران« نوشـــته سیدمحســـن موســـوی به 
کارگردانی علیرضا شمسی از فلاورجان، ساعت ۱۵ روی صحنه 

می‌رود.
نمایـــش »خرمگـــس معرکـــه« نوشـــته احســـان ایرانمنش و 
کارگردانی محمدعلی زاهدیان از کرمان، ســـاعت ۱۵:۳۰ اجرا 

خواهد شد.
همچنیـــن نمایـــش خیابانـــی »هیچ پلاس« نوشـــته ســـعید 
خیراللهی به کارگردانی امیر امینی از لاهیجان، ســـاعت ۱۶ به 

اجرا درمی‌آید.
 

فجر پلاس؛ اجرای سه نمایش
در بخش »فجر پلاس« چهارمین روز جشنواره، سه نمایش اجرا 
خواهد شد. نمایش »شنبه ساعت ۱۰:۱۰« نوشته و کارگردانی الهه 
موچانی، ساعت ۱۹ در تماشاخانه صحنه آبی روی صحنه می‌رود.
 تماشـــاخانه نوفل لوشـــاتو نیز در ایـــن روز، میزبـــان نمایش 
»راز شکســـت فاتحان« نوشـــته اکبر یادگاری و کارگردانی نوید 

خدام‌عباسی است که ساعت ۱۵ اجرا می‌شود.
همچنین تماشاخانه همای سعادت در این روز میزبان نمایش 
»لنگه کفش‌های سیندرلا« نوشته و کارگردانی فرهاد اسماعیلی 

خواهد بود که در دو نوبت ۱۷ و ۱۹ به اجرا درمی‌آید. 
علاقه‌مندان بـــرای تهیه بلیت نمایش‌هـــای چهل‌وچهارمین 
جشنواره تئاتر فجر می‌توانند به ســـایت »گیشه تئاتر« مراجعه 

کنند.
چهل‌وچهارمیـــن جشـــنواره بین‌المللی تئاتر فجـــر به دبیری 
سیدوحید فخرموسوی از دوم بهمن‌ماه آغاز شده و تا یازدهم 
بهمن‌ در تهران برگزار می‌شود. آیین اختتامیه این رویداد نیز 

۱۲ بهمن‌ماه در تالار وحدت خواهد بود.

گزارش

گروه فرهنگی

یادداشت

جواد صفوی
منتقد سینما

نگاهی به فیلم‌های حاضر در چهل‌وچهارمین جشنواره فیلم فجر

نام‌های تازه در کنار کهنه‌کارها
کـــه از پرافتخارتریـــن کارگردان‌های 
ادوار فجر شناخته می‌شود، ترجیح 
داده تا شـــانس حضور فیلم خود در 
جشنواره کن را از دست ندهد، باید 
چشم به فیلم کارگردان‌های جوان و 
تازه‌کار داشـــت تا در میان آنها چند 
اثر قابل تأمل بیرون بیاید. البته در 
جشنواره فجر امســـال جز فیلم‌های 
بلند داســـتانی، ســـیزده فیلم کوتاه 
و ســـیزده فیلم مســـتند نیز انتخاب 

شده‌اند.
در بیـــن فیلم‌هـــای کوتـــاه امســـال 
اسامی‌ای همچون »دریچه« ساخته 
محمدابراهیـــم شـــهبازی، »میا« به 
کارگردانی نیما اقلیما، »پسر« ساخته 
ســـامان حســـین‌پور و »زندگی برای 
همـــه« ســـاخته محســـن اصدق‌پور 

جلب توجه می‌کنند.
در بین فیلم‌های مستند نیز »آگیرا« 
اثر محمدصادق اسماعیلی، »ارس، 
رود خروشان« ساخته هادی آفریده 
و »رویای ناتمام« به کارگردانی ســـارا 
طالبیان جـــزو آثار جالـــب توجهی 
هســـتند که ممکـــن اســـت بتوانند 
چراغ جشـــنواره امســـال را پرفروغ 
کنند. بـــا این همه، تا پیـــش از آنکه 
فیلم‌هـــای حاضـــر در جشـــنواره در 
فضایـــی مناســـب بـــرای مخاطبان 
جدی و علاقه‌مند سینما به نمایش 
درنیایند و مـــورد ســـنجش و داوری 
حرفـــه‌ای قـــرار نگیرنـــد، در مـــورد 
کیفیت واقعی و فنی جشـــنواره فجر 
چهل‌وچهـــارم نمی‌تـــوان اظهارنظر 

دقیقی کرد.
با این حال طبق یک قانون نانوشته 
و بر اساس تجربه‌های ادوار گذشته 
همواره باید منتظر یک تا چند پدیده 
از فیلمسازان جوان بود که به نقطه 

عطف جشنواره بدل می‌شوند.

درباره اجراهای چهارمین روز از چهل‌وچهارمین جشنواره تئاتر فجر

رقابت ۱۵ نمایش صحنه‌ای و خیابانی


